平成 28 年 8月 24 日

第 10 回（8月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 28 年 8 月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 28 年 8 月 24 日（水）午前 10 時 00 分

2．場  所 41 号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育部長 前田 修治 教育振興課長 北原 伸二

 生涯学習課長 大神 英子 指導主事 児玉 伊左夫

 指導主事 上原 泰 指導主事 米村 光生

 給食センター

所長

田上 智子 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也

 課長補佐兼スポ

ーツ推進係長

浦浜 真宏

教育長    ○開会宣言  平成 28年 8 月 24 日（水）午前 10時 00 分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【議第 39号「荒尾市教育振興基本計画策定委員会委員の委嘱について」（教育振興課）】

○事務局説明（策定委員会開催のため委嘱するもの。）

○質疑

委 員

事務局

教育長

各委員

教育長

荒尾市教育振興基本計画の完成はいつ頃ですか。

平成 28 年度 3月末の策定を予定しています。

他に質疑がなければ、本件は原案のとおり決することにご異議ありません

か。

異議なし

ご異議がありませんのでそのように決しました。

【報告第 12 号「9月議会補正予算（案）について」（各課）】

○事務局説明

○質疑

教育長

委 員

事務局

本件について何かお尋ねはありませんか。

予算について言うと、荒尾市は教育にかける予算が非常に少ない。全体

の 4.6％しかない。もう少し、子どもたちの未来を切り拓くための教育予

算を計上していただき、有効な使い方を考えていただきたい。

平成 29 年度当初予算については、その辺を考慮しながら計上したいと思

います。

【その他 9 月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

委員

教育長

次回の第 11 回定例教育委員会は平成 28年 9月 27 日（火）10 時から開催

したいと思います。ご都合はいかがでしょうか。

異議なし

それでは、次回の第 11回定例教育委員会は平成 28 年 9月 27 日（火）

10 時から開催します。

【その他 荒尾市教育振興基本計画進捗状況について（報告）】

○事務局提案

事務局

荒尾市教育振興基本計画の進捗状況については、基本理念（案）を教育

委員の方々の意見をいただき、決定するところまできております。今後

は、基本目標や重点施策も教育委員の皆様と話し合いをしていき、体系

図（案）を決めていきたいと考えております。

アンケート調査については、7月 21 日に 1,000 通発送しました。今後、

集計・分析を行っていきます。

今後のスケジュールにつきましては、9月 13 日に第 1回荒尾市教育振興

基本計画策定委員会の開催を予定しています。その後、策定委員会やパ

ブリックコメントを行い、年度末までに荒尾市教育振興基本計画を策定

していきたいと考えております。

教育長    ○閉会宣言 平成 28 年 8月 24 日（水）午前 10時 35 分

閉議 午前 10時 35 分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開としま

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

                              平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員